
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Město Chabařovice, Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      NÁVRH 

 

Závěrečný účet města Chabařovice 

za rok 2021 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. Základní údaje 

 

 

Město Chabařovice je vymezeno jako právnická osoba zákonem č.128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů.  

 

 

Sídlo: Město Chabařovice, Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice 

IČO: 00556912 

DIČ: CZ 00556912 

Bankovní spojení: 0882509369/0800 

Kontaktní údaje k zveřejněnému závěrečnému účtu: 475225492, 720951158 

E-mail: podatelna@chabarovice.cz 

Web: www.chabarovice.cz 

 

 

 

Závěrečný účet je sestavený podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 

 

Podklady: 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků Fin 2-12 k 31. 12. 2021 

Účetní závěrka 2021– Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha – k 31. 12. 2021 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 Krajským úřadem ÚK 

 

 

Zpracovala: 

Ing. Květoslava Bartošová, Odbor ekonomický města Chabařovice. 

 

mailto:podatelna@chabarovice.cz


 

 

2. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 

    

 

 

 

Tabulka 1 Příjmy roku 2021 - závazné ukazatele 



 

 

 

 

 

 

Tabulka 2 Výdaje roku 2021 - závazné ukazatele 



 

 

 

 

 

Jako příloha č. 1 je připojen výkaz FIN 2-12 M obsahující informace o plnění příjmů a výdajů 

v podrobném třídění rozpočtové skladby.  

Jako příloha č. 2 je připojena účetní závěrka sestavená ke dni 31. 12. 2021 obsahující rozvahu, 

výkaz zisku a ztráty a přílohu. Účetní závěrka obsahuje údaje o hospodaření s majetkem a o 

dalších finančních operacích.  

Přílohy č. 1 a 2 jsou zveřejněny na internetových stránkách: 

www.chabarovice.cz/mestsky-urad/uredni-deska 

Dále je možné do těchto dokumentů nahlédnout na Městském úřadě v odboru ekonomickém. 

 

 

 

 

Tabulka 3 Financování roku 2021 - závazné ukazatele 

Tabulka 4 Porovnání příjmů a výdajů dle tříd v letech 2020 a 2021 

http://www.chabarovice.cz/mestsky-urad/uredni-deska


 

 

3. Hospodářská činnost  

 

Obec vede hospodářskou činnost na tyto výnosy a související náklady:  

• Pronájmy bytů a nebytových prostor, pozemků  

• Výnosy z reklam 

Náklady a výnosy odpovídaly sestavenému plánu hospodářské činnosti. Výsledek 

hospodaření hospodářské činnosti k 31.12.2021 činil 715 583,92 Kč. 

Město Chabařovice ze své hlavní činnosti vykázalo za rok 2021 výsledek hospodaření 

běžného účetního období ve výši 5 802 082,96 Kč. Celkový výsledek hospodaření města 

včetně hospodářské činnosti za rok 2021 je zisk 6 517 666,88 Kč. 

4. Stav účelových fondů  

 

Tabulka 5 Sociální fond 

 Kč 

Stav k 1. 1. 2021 177 329,87 

Tvorba fondu  372 091,00 

Použití fondu  285 473,01 

Stav k 31. 12. 2021 263 947,86 

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a statutem sociálního fondu ze dne 12.1.2021 – 

Směrnice č. 1/2021 – Vnitřní předpis Ko-Le. 

Tabulka 6 Fond rozvoje majetku 

 Kč 

Stav k 1. 1. 2021 3 336 006,45 

Tvorba fondu  0,00 

Použití fondu  187,64 

Stav k 27. 4. 2021 3 335 818,81 

Stav k 31.12.2021 0,00 

 

Město hospodaří s prostředky fondu rozvoje města na základě Pravidel a zásad č.1/2014, 

schválených Zastupitelstvem města Chabařovice – Usnesení č. 166/2013 ze dne 16. 12. 2013.  

Na základě usnesení Zastupitelstva města Chabařovice č. UZ-32-3/21 byl tento fond ke dni 

27. 04. 2021 zrušen a částka 3 335 818,81 Kč převedena na běžný účet města Chabařovice. 



 

 

5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí (v Kč) 

 

   

Rezervní  

fond 

Fond  

odměn 

Odvod  

zřizovateli 

Výsledek 

hospodaření 

celkem 

Základní škola  225 120,92 165 854,12 0 34 012,66 

Mateřská škola  360 375,50 100 048,00 0 123 980,23 

Základní umělecká škola 556 152,99 201 363,39 0 206 196,19 

 

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem 

předepsaných výkazů jsou dostupné u jednotlivých příspěvkových organizací. 

 

6. Vyúčtování finančních vztahů  

6a) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 činily celkem 20 631 99,27 Kč. Rozpis přijatých dotací a 

jejich čerpání v průběhu roku 2021 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.    

   

Tabulka 7 Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2021 (v Kč) 

poskyt. účel ÚZ položka rozpočet čerpání % 

KÚÚK Sbor dobrovolných hasičů  14004 4116 32 079,00 32 079,00 100 

MŠMT MŠ 33063 4116 293 289,00 293 289,00 100 

KÚÚK Kompostéry pro občany 00271 4122 192 500,00 192 500,00 100 

MPO 

Program regenerace a 

podnikatelské využití brownfieldů 

– program č. 122D21 – IV 22501 4216 17 951 250,00 17 951 250,00 100 

KÚLK Volby do PS PČR 98071 4111 93 000,00 66 002,63 70,97 

KÚLK Výkon stát. správy   4112 1 515 900,00 1 515 900,00 100 

KÚUK Kompenzační bonus  98037 4111 108 257,85 108 257,85 100 

KÚUK Kompenzační bonus  98037 4111 22 605,44 22 605,44 100 

KÚUK Kompenzační bonus  98037 4111 423 117,98 423 117,98 100 

  CELKEM    20 631 999,27 20 605 001,90 100 

 

 



 

 

 

Dobrovolné svazky obcí 

Město Chabařovice je členem: 

DSO Jezero Milada             členský příspěvek v roce 2021                       73 875,00 Kč 

Mikroregion Milada  členský příspěvek v roce 2021                       25 170,00 Kč 

SMS ČR   členský příspěvek v roce 2021                         7 528,00 Kč 

CELKEM uhrazené příspěvky           106 573,00 Kč 

 

 6b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce (v Kč) 

Název subjektu 

Příspěvky dle 

smlouvy o 

poskytnutí 

dotace 

Odvod do rozpočtu 

obce  

TJ Slovan Chabařovice, z.s.                            310 000,00 0 

FK Slovan Chabařovice, z.s.              330 000,00 0 

SDH Chabařovice          55 000,00 20 000,00 

Spolek MOTOCLUB F              55 000,00 0 

Sdružení občanů obce Roudníky                                                     19 000,00 0 

Myslivecké sdružení Chabařovice 15 000,00 0 

Svaz postižených civilizačními chorobami 30 000,00 3 631,70 

DDM 120 000,00 33 585,00 

Celkem  934 000,00 57 216,70 

 

7.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů a provedl je Krajský úřad Ústeckého kraje. Přezkoumání 

hospodaření bylo zahájeno doručením oznámení dne 20. 7. 2021, dílčí přezkoumání se 

uskutečnilo dne 13. 9. 2021 - 14. 9. 2021, konečné dílčí přezkoumání dne 29. 4. 2022 - 3. 5. 

2022. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

 



 

 

Závěr zprávy:  

I. Při přezkoumání hospodaření města Chabařovice za rok 2021 

• byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 

420/2004 Sb.), které byly v průběhu přezkoumání hospodaření napraveny, 

• byly zjištěny následující závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 

420/2004 Sb.): 

c2) neúplnost, nesprávnost a neprůkaznost vedení účetnictví 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Právní předpis: Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění 

pozdějších předpisů 

c4) porušení povinnosti 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 

zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 

právního předpisu 

Právní předpis: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

II. Při přezkoumání hospodaření města Chabařovice za rok 2021 

nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 9,70 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 17,07 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 3,17 % 

 

IV. Při přezkoumání hospodaření města Chabařovice za rok 2021 

bylo ověřeno dle ustanovení § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, 

ve znění pozdějších předpisů, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů 

za poslední 4 rozpočtové roky.  

 



 

 

Jako příloha č. 3 je připojeno plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Města 

Chabařovice za rok 2021. Zpráva je přístupná v elektronické podobě na internetových 

stránkách:  

www.chabarovice.cz/mestsky-urad/uredni-deska 

Dále je možné do tohoto dokumentu nahlédnout na Městském úřadě v odboru ekonomickém. 

 

 

V Chabařovicích, 3. června 2022 

 

Schváleno zastupitelstvem města Usnesením č. UZ-xx-xx/22  ze dne 20. června 2022. 

Zveřejněno na úřední desce a na stránkách www chabařovice.cz od 3. června 2022. 

 

 

http://www.chabarovice.cz/mestsky-urad/uredni-deska

